
1 
 

 

 

WALIKOTA PROBOLINGGO 

PROVINSI JAWA TIMUR 

 

SALINAN PERATURAN WALIKOTA PROBOLINGGO 

NOMOR 60 TAHUN 2015    

TENTANG 

PERUBAHAN KETIGA ATAS PERATURAN WALIKOTA PROBOLINGGO  

NOMOR 42 TAHUN 2014 TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN  

DAN BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2015 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
WALIKOTA PROBOLINGGO, 

 
Menimbang  : bahwa sebagai tindaklanjut Surat Perjanjian Hibah Nomor : PHD-

043/PK/2015, tanggal 6 Oktober 2015, antara Pemerintah Pusat dan 

Pemerintah Kota Probolinggo untuk Hibah dalam rangka Pendanaan 

Rehabilitasi dan Rekonstruksi Pasca Bencana dan berdasarkan 

Peraturan Pemerintah Nomor 2 Tahun 2012 tentang Hibah Daerah dan 

Peraturan Menteri Keuangan Nomor : 162/PMK.07/2015 tentang Hibah 

dari Pemerintah Pusat kepada Pemerintah Daerah dalam rangka 

bantuan Pendanaan Rehabilitasi dan Rekonstruksi Pasca Bencana, 

maka perlu mengubah Peraturan Walikota Probolinggo Nomor 42 

Tahun 2014 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah Tahun Anggaran 2015 dengan Peraturan Walikota; 

 
Mengingat :  1.  Undang-undang Nomor 27 Tahun 2014 tentang Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Negara Tahun Anggaran 2015 (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 259, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5593);  

2. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang 

Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah, sebagaimana telah 

diubah beberapa kali, terakhir dengan Peraturan Menteri Dalam 

Negeri 21 Tahun 2011; 

3. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 37 Tahun 2014 tentang  

Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah Tahun Anggaran 2015 (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 680);  

4. Peraturan Menteri Keuangan Nomor : 162/PMK.07/2015 

tentang Hibah Dari Pemerintah Pusat Kepada Pemerintah 

Daerah Dalam Rangka Bantuan Pendanaan Rehabilitasi Dan 

Rekonstruksi Pasca Bencana; 



2 
 

5. Peraturan Walikota Probolinggo Nomor 21 Tahun 2015 tentang Tata 

Cara Pergeseran Anggaran Pada Anggaran Pendapatan Dan Belanja 

Daerah (Berita Daerah Kota Probolinggo Tahun 2015 Nomor 21); 

 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan :  PERATURAN WALIKOTA TENTANG PERUBAHAN KETIGA ATAS 

PERATURAN WALIKOTA PROBOLINGGO NOMOR 42 TAHUN 2014 

TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA 

DAERAH TAHUN ANGGARAN 2015. 

 
Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Lampiran Peraturan Walikota Probolinggo Nomor 42 

Tahun 2014 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 

Anggaran 2015 (Berita Daerah Kota Probolinggo Tahun 2014 Nomor 42), diubah 

sebagaimana dalam Lampiran I dan Lampiran II yang merupakan bagian tidak 

terpisahkan dalam Peraturan Walikota ini. 

 

Pasal II 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Probolinggo. 

 
 

Ditetapkan di   Probolinggo 
pada tanggal    5  November  2015 

WALIKOTA PROBOLINGGO, 

Ttd, 

Hj. RUKMINI 

 

Diundangkan di   Probolinggo 
pada tanggal        5  November  2015 

SEKRETARIS DAERAH KOTA PROBOLINGGO, 

Ttd, 

H. JOHNY HARYANTO 

 

BERITA DAERAH KOTA PROBOLINGGO TAHUN 2015 NOMOR 60 

 

 

Salinan sesuai dengan aslinya 
KEPALA BAGIAN HUKUM 

SEKRETARIAT DAERAH KOTA PROBOLINGGO 

 
WAHONO ARIFIN, SH MM 

NIP. 19650912 199303 1 008 
 


